reni>; PREFEITURA DE .
. SANTANA DE PARNAIBA

NOVO TEMPO, NOVOS RUMOS

PROCESSO SELETIVO — EDITAL N° 05/2015

EDITAL DE CONVOCACAO PARA REALIZACAO DA PROVA PRATICA
PARA A FUNCAO DE MOTORISTA

A Prefeitura do Municipio de Santana de Parnaiba, no uso de suas atribuicées legais, CONVOCA, os candidatos
aprovados no Processo Seletivo - Edital n® 05/2015, na Funcdo de Motorista, para prestarem a Prova Pratica em
conformidade com os critérios estabelecidos no capitulo IX, do Edital do referido Processo, e, de acordo com as
informacdes divulgadas neste Edital de Convocagéo.

O candidato devera observar na relacdo de convocados a data, o local e horario da sua Prova Pratica, disponivel neste
edital.

N&o sera permitida a realizacao da Prova Pratica, em outro dia, horario ou fora do local designado.

O candidato devera comparecer ao local designado para esta fase com antecedéncia minima de 30 minutos, munido de
Documento Oficial de Identidade, no seu Original e a Carteira Nacional de Habilitacéo, categoria “D”.

O candidato somente poderd realizar a Prova Pratica se estiver portando a Carteira Nacional de Habilitagdo, categoria
“D” ou superior, em validade, de acordo com a legislacéo vigente (cdédigo Nacional de Transito). Nao sera aceito, em
hip6tese alguma, qualquer tipo de protocolo da habilitagao.

O candidato devera se preparar com antecedéncia para realizagdo da Prova Pratica, sendo de sua responsabilidade a sua
preparacéo, ndo podendo interferir no andamento do Processo Seletivo.

O candidato no dia da realiza¢&o da Prova Pratica terd acesso a planilha contendo os critérios que serdo utilizados na sua
avaliagédo, e, ap0s ciéncia, assinard a respectiva planilha, ndo cabendo alegacéo de desconhecimento do seu contetdo.
A Prova Pratica para o cargo de Motorista tera um percurso aproximado de 15 (quinze) a 20 (vinte) minutos, segundo as
normas de transito, com baliza, e seré realizada em veiculo tipo Gol.

O local de realizacdo da prova serd de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da equipe de coordenadores e
aplicadores, ndo sendo permitido permanecer no local acompanhantes, bem como aqueles que ja realizaram a referida
prova.

O candidato ao ingressar no local de realizacdo da prova devera, obrigatoriamente, manter desligado qualquer aparelho
eletrbnico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibracéo e silencioso.

O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos, tais como bip, telefone celular, aparelhos sonoros, receptor/transmissor,
gravador, agenda eletronica, notebook ou similares, calculadora, palm-top, reldgio digital com receptor, podera resultar em
exclusdo do candidato do Processo Seletivo.

O Instituto Mais e a Prefeitura ndo se responsabilizardo por perdas ou extravios de documentos, objetos ou
equipamentos eletrénicos ocorridos no local de realiza¢do da prova, nem por danos neles causados.

A Prova Prética tera carater eliminatério, sendo o candidato considerado “apto” ou “inapto” para o desempenho eficiente
das atividades da Funcéo de Motorista.

O candidato que ndo comparecer para realizar a prova, que nao apresentar Documento Oficial de Identidade e Carteira
Nacional de Habilitag&o, categoria “D” e que for considerado “inapto” na Prova Prética, serd automaticamente eliminado
do Processo Seletivo.

N&o havera segunda chamada ou repeti¢cdo das provas seja qual for o motivo alegado.

Cabera recurso das Provas Praticas, em conformidade com o Capitulo XI, do edital do Processo Seletivo.

O resultado das Provas Préticas esté previsto para ser divulgado no dia 19/02/16, nos sites: www.institutomais.org.br e
www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

E de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento da convocacdo para a Prova Pratica, ndo podendo ser
alegada qualquer espécie de desconhecimento.

As Provas Préticas, a critério do Instituto Mais, poderéo ser flmadas e/ou gravadas.

O candidato devera observar as normas e os procedimentos para realizacdo da Prova Pratica, contidos no capitulo 1X, do
Edital n® 05/2015, do Processo Seletivo, inclusive no que se refere a Descricdo das Fungdes, constante do Anexo |.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento € expedido o presente Edital de Convocacéo.

Santana de Parnaiba, 5 de fevereiro de 2016.

Prefeitura do Municipio de Santana de Parnaiba

A seguir consta a relacédo de candidatos convocados para realizagao
das Provas Préaticas.


http://www.institutomais.org.br/
http://www.santanadeparnaíba.sp.gov.br/

Funcéo:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTANA DE PARNAIBA
PROCESSO SELETIVO - EDITAL N° 05/2015

Relacdo de Candidatos Convocados para a Prova Pratica

MOTORISTA

Local: C. M. "PROFA. ALBA DE MELLO BONILHA"
Rua Nelson Piccinini Miguel, 10

Jardim Frediani

Santana de Parnaiba / SP

0175000003
0175000039
0175000090
0175000125
0175000162
0175000214
0175000258
0175000326
0175000517
0175000529
0175000565
0175000589
0175000623
0175000663
0175000681
0175000698
0175000759
0175000835
0175000867
0175000883
0175000894
0175000904
0175000905
0175000906
0175000972
0175001051

ADILSON NEVES DOS SANTOS
ALEXANDRE ANTONIO DA SILVA
ANDERSON DE PAIVA PEREIRA
APARECIDO F. ALMEIDA LEMOS

CARLOS ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS
COSMO DUARTE MARTINS

DEMILSON LUIS FELIPE

ELVIS DA SILVA NOVAES

JOAO FRANCELINO DE ALMEIDA FILHO
JORGE TANCI DA SILVA

JULIO CESAR ALVES

LAERTE BARRETO SANDOLI

LUCAS APARECIDO TEIXEIRA DOS ANJOS
LUIZ HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA
MARCELO SERAFIM DA SILVA

MARCOS LUCIANO DA SILVA SANTOS
MARIA PAIM DE OLIVEIRA

ORLANDO CARVALHO SANTOS
RAIMUNDO FERREIRA DE SOUZA
REINALDO COMUNALE

RICARDO SANTOS FUKUSHIMA

RODRIGO ZANIRATO

ROGERIO ANTUNES GONCALVES FORTES
ROGERIO FONSECA DA SILVA

SIDNEI ABAT

VALDEMAR ANASTACIO DOS SANTOS

15602891-8
451338601
43208566-x
8225583-0
43168640 3
185186695
276769442
556227517
28.589.580-1
19324449
22438055 2
142341575
472375659
598554543
20655306-7
243867268
218171572
29428980X
309314136
15640962-8
459193090
28490627
21254150
245631689
13804704
2456354440

14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016
14/02/2016

08:00
08:00
08:00
08:00
08:00
09:00
09:00
09:00
09:00
09:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00



