

## PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 05/2015

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA PARA A FUNÇÃO DE MOTORISTA

A **Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba**, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, os candidatos aprovados no Processo Seletivo - Edital nº 05/2015, na Função de Motorista, para prestarem a Prova Prática em conformidade com os critérios estabelecidos no capítulo IX, do Edital do referido Processo, e, de acordo com as informações divulgadas neste Edital de Convocação.

O candidato deverá observar na relação de convocados a data, o local e horário da sua Prova Prática, disponível neste edital.

Não será permitida a realização da Prova Prática, em outro dia, horário ou fora do local designado.

O candidato deverá comparecer ao local designado para esta fase com antecedência mínima de 30 minutos, munido de Documento Oficial de Identidade, no seu Original e a Carteira Nacional de Habilitação, **categoria "D".** 

O candidato somente poderá realizar a Prova Prática se estiver portando a Carteira Nacional de Habilitação, **categoria** "**D**" **ou superior**, em validade, de acordo com a legislação vigente (código Nacional de Trânsito). Não será aceito, em hipótese alguma, qualquer tipo de protocolo da habilitação.

O candidato deverá se preparar com antecedência para realização da Prova Prática, sendo de sua responsabilidade a sua preparação, não podendo interferir no andamento do Processo Seletivo.

O candidato no dia da realização da Prova Prática terá acesso à planilha contendo os critérios que serão utilizados na sua avaliação, e, após ciência, assinará a respectiva planilha, não cabendo alegação de desconhecimento do seu conteúdo.

A Prova Prática para o cargo de **Motorista** terá um percurso aproximado de 15 (quinze) a 20 (vinte) minutos, segundo as normas de trânsito, com baliza, e será realizada em veículo tipo Gol.

O local de realização da prova será de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da equipe de coordenadores e aplicadores, não sendo permitido permanecer no local acompanhantes, bem como aqueles que já realizaram a referida prova.

O candidato ao ingressar no local de realização da prova deverá, obrigatoriamente, manter desligado qualquer aparelho eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibração e silencioso.

O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos, tais como bip, telefone celular, aparelhos sonoros, receptor/transmissor, gravador, agenda eletrônica, notebook ou similares, calculadora, palm-top, relógio digital com receptor, poderá resultar em exclusão do candidato do Processo Seletivo.

O **Instituto Mais** e a **Prefeitura** não se responsabilizarão por perdas ou extravios de documentos, objetos ou equipamentos eletrônicos ocorridos no local de realização da prova, nem por danos neles causados.

A Prova Prática terá caráter eliminatório, sendo o candidato considerado "**apto**" ou "**inapto**" para o desempenho eficiente das atividades da Função de **Motorista**.

O candidato que não comparecer para realizar a prova, que não apresentar Documento Oficial de Identidade e Carteira Nacional de Habilitação, **categoria "D"** e que for considerado "**inapto"** na Prova Prática, será automaticamente eliminado do Processo Seletivo.

Não haverá segunda chamada ou repetição das provas seja qual for o motivo alegado.

Caberá recurso das Provas Práticas, em conformidade com o Capítulo XI, do edital do Processo Seletivo.

O resultado das Provas Práticas está previsto para ser divulgado no dia <a href="mailto:19/02/16">19/02/16</a>, nos sites: <a href="www.institutomais.org.br">www.institutomais.org.br</a> e <a href="www.santanadeparnaíba.sp.gov.br">www.santanadeparnaíba.sp.gov.br</a>.

É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento da convocação para a Prova Prática, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

As Provas Práticas, a critério do Instituto Mais, poderão ser filmadas e/ou gravadas.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização da Prova Prática, contidos no capítulo IX, do Edital nº 05/2015, do Processo Seletivo, inclusive no que se refere à Descrição das Funções, constante do Anexo I.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital de Convocação.

Santana de Parnaíba, 5 de fevereiro de 2016.

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba

A seguir consta a relação de candidatos convocados para realização das Provas Práticas.

## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 05/2015

## Relação de Candidatos Convocados para a Prova Prática

Função: MOTORISTA

Local: C. M. "PROFA. ALBA DE MELLO BONILHA"

Rua Nelson Piccinini Miguel, 10 Jardim Frediani Santana de Parnaíba / SP

Inscr.	Nome	Identidade	Data	Horário
0175000003	ADILSON NEVES DOS SANTOS	15602891-8	14/02/2016	08:00
0175000039	ALEXANDRE ANTONIO DA SILVA	451338601	14/02/2016	08:00
0175000090	ANDERSON DE PAIVA PEREIRA	43208566-x	14/02/2016	08:00
0175000125	APARECIDO F. ALMEIDA LEMOS	8225583-0	14/02/2016	08:00
0175000162	CARLOS ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS	43168640 3	14/02/2016	08:00
0175000214	COSMO DUARTE MARTINS	185186695	14/02/2016	09:00
0175000258	DEMILSON LUIS FELIPE	276769442	14/02/2016	09:00
0175000326	ELVIS DA SILVA NOVAES	556227517	14/02/2016	09:00
0175000517	JOÃO FRANCELINO DE ALMEIDA FILHO	28.589.580-1	14/02/2016	09:00
0175000529	JORGE TANCI DA SILVA	19324449	14/02/2016	09:00
0175000565	JULIO CESAR ALVES	22438055 2	14/02/2016	10:00
0175000589	LAERTE BARRETO SANDOLI	142341575	14/02/2016	10:00
0175000623	LUCAS APARECIDO TEIXEIRA DOS ANJOS	472375659	14/02/2016	10:00
0175000663	LUIZ HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA	598554543	14/02/2016	10:00
0175000681	MARCELO SERAFIM DA SILVA	20655306-7	14/02/2016	10:00
0175000698	MARCOS LUCIANO DA SILVA SANTOS	243867268	14/02/2016	10:00
0175000759	MARIA PAIM DE OLIVEIRA	218171572	14/02/2016	11:00
0175000835	ORLANDO CARVALHO SANTOS	29428980X	14/02/2016	11:00
0175000867	RAIMUNDO FERREIRA DE SOUZA	309314136	14/02/2016	11:00
0175000883	REINALDO COMUNALE	15640962-8	14/02/2016	11:00
0175000894	RICARDO SANTOS FUKUSHIMA	459193090	14/02/2016	11:00
0175000904	RODRIGO ZANIRATO	28490627	14/02/2016	12:00
0175000905	ROGERIO ANTUNES GONÇALVES FORTES	21254150	14/02/2016	12:00
0175000906	ROGERIO FONSECA DA SILVA	245631689	14/02/2016	12:00
0175000972	SIDNEI ABAT	13804704	14/02/2016	12:00
0175001051	VALDEMAR ANASTACIO DOS SANTOS	2456354440	14/02/2016	12:00